
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 24 апреля 2024 года  № 234 
 

 

Об обращениях законодательных органов  

субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов 

субъектов Российской Федерации: 

Алтайского краевого Законодательного Собрания в Правительство 

Российской Федерации о необходимости внесения изменений в Правила дорожного 

движения Российской Федерации (постановление от 01.04.2024 № 84); 

Архангельского областного Собрания депутатов к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Абрамченко В.В. по вопросу 

перевода на топливные гранулы (пеллеты) котельных федерального 

государственного бюджетного учреждения "Центральное жилищно-

коммунальное управление" Министерства обороны Российской Федерации, 

расположенных на территории Архангельской области (постановление  

от 20.03.2024 № 228); 

Государственного Совета Удмуртской Республики к Председателю 

Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину по вопросу разработки 

правовых актов Российской Федерации, регламентирующих порядок 

организации и обеспечения безопасности проведения культурно-зрелищных 

массовых мероприятий на территории Российской Федерации (постановление 

от 26.03.2024 № 449-VII); 

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой, 

председателю Комитета Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации по защите семьи, вопросам отцовства, материнства  



2 

 

и детства Н.А. Останиной о регулировании отдельных вопросов, связанных  

с пенсионным обеспечением многодетных родителей (постановление  

от 25.03.2024 № 702-ГС); 

Государственного Собрания – Эл Курултай Республики Алтай к Министру 

природных ресурсов и экологии Российской Федерации Козлову А.А.  

о необходимости отнесения ветровальной древесины к недревесным лесным 

ресурсам (постановление от 26.03.2024 № 41-64); 

Думы Астраханской области к Правительству Российской Федерации  

о необходимости внесения изменений в законодательство Российской Федерации 

по вопросу обучения несовершеннолетних в форме семейного образования 

(постановление от 03.04.2024 № 118/5); 

Законодательного Собрания Новосибирской области в Правительство 

Российской Федерации по вопросу обеспечения возможности привлечения  

к административной ответственности за несоблюдение требований в области 

охраны окружающей среды при обращении с отходами в местах 

неорганизованного отдыха населения на водных объектах (постановление  

от 28.03.2024 № 61); 

Законодательного Собрания Республики Карелии к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. по вопросу 

разработки и принятия федеральной программы модернизации учреждений 

социального обслуживания субъектов Российской Федерации (постановление 

от 21.03.2024 № 987-VII ЗС). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину, 

Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации 

В.В. Абрамченко, Заместителю Председателя Правительства Российской 

Федерации Т.А. Голиковой, Министру природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации А.А. Козлову, председателю Комитета Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации по защите семьи, 

вопросам отцовства, материнства и детства Н.А. Останиной и в законодательные 

органы субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


